Early Journal Content on JSTOR, Free to Anyone in the World

This article is one of nearly 500,000 scholarly works digitized and made freely available to everyone in the world by JSTOR.

Known as the Early Journal Content, this set of works include research articles, news, letters, and other writings published in more than 200 of the oldest leading academic journals. The works date from the mid-seventeenth to the early twentieth centuries.

We encourage people to read and share the Early Journal Content openly and to tell others that this resource exists. People may post this content online or redistribute in any way for non-commercial purposes.

Read more about Early Journal Content at <http://about.jstor.org/participate-jstor/individuals/early-journal-content>.

JSTOR is a digital library of academic journals, books, and primary source objects. JSTOR helps people discover, use, and build upon a wide range of content through a powerful research and teaching platform, and preserves this content for future generations. JSTOR is part of ITHAKA, a not-for-profit organization that also includes Ithaka S+R and Portico. For more information about JSTOR, please contact support@jstor.org.

IV.—DE THUCYDIDIS I. 1-23.

Prooemium Thucydidis conscriptionis—sic enim *συγγραφὴν* interpretatam velim—ad eum tractare modum in animo habeo, ut partim singulos locos quam potero diligentissime examinare atque, si opus fuerit, emendare coner, partim ut quam in hac possessionis sempiternae particula componenda rationem secutus sit Thucydides et investigem et exponam.

Ac primum quidem de primo capitulo haec habeo quae dicam. Primum in ipso initio post scriptoris nomen excidisse videri δ 'Ολόρου; nam ex corruptis Scholiastae verbis, id quod Stephanus primus animadvertisit, hoc saltem evadere, ita hic proprium suum nomen commemorasse Thucydidem, ut a cognominibus se ipse distinxerit. At levius hoc fortasse neque longiore dignum disputatione; graviorem vero moverunt quaestionem qui pro ξυνέγραψε primam personam repositam voluerunt. Nam, si ξυνέγραψα amplexi erimus, sequitur ut pro ὅρῳ participio, quod constructionem verborum haud paulum impedit, facili negotio reponere possimus ἔώρων. At haec in incertarum numero coniecturarum habenda; multo certius—ne dicam certissimum—illud est, non ὡς ἐπολέμησαν πρὸς ἀλλήλους Thucydidem scripsisse sed δν ἐπολέμησαν πρὸς ἀλλήλους, quae verba latine reddas, ratione habita sedis quam obtinet illud πρὸς ἀλλήλους, ‘quod inter ipsos gesserunt’. Sicut tradita nobis sunt verba ista varie possunt accipi, ut significant aut ‘ut <id bellum> inter ipsos gesserunt’ aut ‘ut inter ipsos bellum gesserunt’ aut ‘quo modo <id bellum> inter ipsos gesserint’ aut ‘quo modo inter ipsos bellum gesserint’. At diligentius locum relegenti idoneam quidem sententiam ex eis interpretationibus tibi praebere debet nulla. Reducto δν pronomine τὸν πόλεμον τὰν Πελοπονησίων καὶ Ἀθηναίων δν ἐπολέμησαν πρὸς ἀλλήλους nihil aliud significabit nisi ‘id bellum Peloponnesiorum et Atheniensium quod inter ipsos gesserunt’, quibus verbis quam optime significatur quod appellari solet Bellum Peloponnesiacum. In insequentibus καὶ particulam inter καθισταμένου et ἀλπίσας infertam et ipse Thucydidi abiudicandam censeo. Praeterea digna est quae attendatur suspicio quam in commentario Classeno-Steupiano verbis expressam legimus de

lacuna statuenda post τῶν προγεγενημένων. Debuit sane Thucydides τῶν προγεγενημένων Ἐλληνικῶν πολέμων scribere. Vix necesse habeo dicere ante ἐς αὐτὸν non ἡσαν me sed ἡσαν verum habere. Hic quasi in transcurso significare mihi liceat in verbis quae sunt τὸ δὲ καὶ διανοούμενον non habere καὶ particulam quo suo quidem iure referatur. Quid si non sic scripsit Thucydides sed plene τὸ δὲ καὶ <αὐτὸν> διανοούμενον? Ante verba quae sunt κίνησις γὰρ αὗτη μεγίστη δὴ τοῖς Ἐλλησι ἐγένετο facere non possumus, si recte cogitamus, quin subaudiamus καὶ ὄρθως ἥλπισα μέγαν τε ἔσεσθαι τοῦτον τὸν πόλεμον καὶ ἀξιολογώτατον τῶν προγεγενημένων Ἐλληνικῶν πολέμων vel tale quid. Violentissima est sane ellipsis, sed γὰρ particula apud Thucydidem saepe numero valde elliptice usurpatur. In insequentibus non possum non cum Steupio facere verba καὶ μέρει . . . ἀνθρώπων suspectante. Certe importunissime inferta sunt ea verba. In verbis quae proximam obtinent sedem re vera obaeravit, ut ita dicam, Thucydidis studiosos Herbstius pro τὰ γὰρ πρὸ αὐτῶν reposito τὰ γὰρ Τρωϊκὰ. Hoc loco haud absurde fortasse animadvertero γὰρ particulam ideo positam esse ut introducat ratiocinationem cur dixerit Thucydides κίνησιν ταύτην μεγίστην δὴ τοῖς Ἐλλησι γενέσθαι, quo modo usurpatae γὰρ particulae exempla minime desunt. Cetera minutiora quae commemoratione haud indigna in hoc capitulo obvia sunt ut recensem, haud dubium mihi quidem videtur quin ἀδύνατον ἦν alteri scripturae, quae est ἀδύνατα ἦν, praeferendum sit; neque spernenda erat Cobeti conjectura elegantissima pro obscuro et impedito illo δν ἐπὶ μακρότατον σκοποῦντι μοι πιστεῦσαι ἔνυμβαίνει οὐ μεγάλα νομίζω γενέσθαι planum atque apertum hoc ὡς ἐπὶ μακρότατον σκοποῦντι μοι πιστεῦσαι ἔνυμβαίνει οὐ μεγάλα γενέσθαι representantis.

Eo iam prorepsimus unde Herbstii acumine hic saltem felicissimo usis ac totius prooemii ratione habita latius nobis prospicere liceat. Nam si quis diligentius legerit neque ambagibus scriptoris seductus a summa rerum oculos detorserit, sic ab initio prooemium a Thucydide adumbratum esse aut perspicet aut certe perspicere debebit, ut primum capitulum cum vicesimo tertio artissimo esset vinculo coniunctum. Quae tamen duo capitula tam late nunc sunt distracta, ut nemo, quod sciam, veram quae eis inter sese intercedit rationem perspexerit neque mendum correxerit quod initium capituli vicesimi tertii deturpat. Ut planam legentibus rem efficiam atque apertam, primi capituli finem et vicesimi tertii initium, utrumque mendis purgatum, hic ob oculos

proponam. Ecce igitur in unum coniuncta quae diu fuerant separata:

τὰ γὰρ Τρωϊκὰ καὶ τὰ ἔτι παλαιτέρα σαφῶς μὲν εὑρεῖν διὰ χρόνου πλῆθος ἀδύνατον ἦν, ἐκ δὲ τεκμηρίων ὡς ἐπὶ μακρότατον σκοποῦντι μοι πιστεῦσαι ἔνυμβάνει οὐδὲ μεγίλα γενέσθαι οὕτε κατὰ τοὺς πολέμους οὕτε ἐσ τὰ ἄλλα. τῶν δὲ ὑστερον ἔργων μέγιστον ἐπράχθη τὸ Μηδικόν, καὶ τοῦτο ὅμως ταχείαν τὴν κρίσιν ἔσχε, τούτου δὲ τοῦ πολέμου μῆκος τε μέγα προύβη, κτέ.

Prooemium suum postquam sic adumbravit Thucydides, quam brevem ac simplicem formulam litteris consignaverit necne incertum, illa *τεκμήρια τῆς τῶν παλαιῶν ἀσθενείας* quae in *τὰ γὰρ Τρωϊκὰ . . . οὕτε ἐσ τὰ ἄλλα* sibi praesto esse indicaverat proponere instituit idque ordine qui dicitur chiaستico; nam primum *τὰ ἔτι παλαιτέρα* et *τὰ ἄλλα*, deinde *τὰ Τρωϊκὰ* et *τοὺς πολέμους* exponit. Ea omnia capitibus 2-12 continentur, quibus capitibus quae proferruntur artissime sunt inter se connexa. Liquet igitur, admirabili sane sagacitate Bekkerum post duodecimum demum capitulum spatio vacuo relicto maiorem disputationis divisionem finitam indicasse.

Capitibus 13-19 quae continentur neque cum capitibus 2-12 universam prooemii rationem si spectes, cohaerent neque hercle cum capite 20. Satis manifestum esse debet caput 20 una cum maiore parte capitinis 21 post conscripta capita 2-12 adiectum esse, ut caput 23 longissimo iam intervallo a capite 1 disiunctum apte introduceretur. In secunda igitur quam statuo prooemii formula caput 12 capite 20 exceptum fuisse credo. Secundae prooemii formae ratio per numeros sic potest indicari: 1-12+20-21. 1+23.

Quod 21. 2 cum 22 seclusi, id ea de causa feci quod ista verba cum proxime praecedentibus nullo vinculo sunt connexa. Additamentum videntur esse ipsius Thucydidis quod cum reliquo prooemio numquam rite copulavit. Melius omnino se haberet haec particula inter 23. 3 et 23. 4 inserta, sed ne tum quidem prorsus idoneum eam locum inventuram fuisse persuasum habeo.

De tertia quam nunc habemus prooemii forma in universum quidem quod dicam nil habeo praeter ista quae aliud agens iam protuli. Hic erat vero fortasse locus aliquid iniciendi quod in superiori mea disputatione neglexi. Nam significare me oportuit ex collocatione capitum 1 et 23 vel apertius apparere quanto iure Herbstius *Τρωϊκὰ* pro *πρὸ αὐτῶν* introduxerit. Neque enim necessario sequeretur ut magnum fuisse Bellum Pelopon-

nesiacum, si quaecunque id praecessissent, ea omnia οὐ μεγάλα fuissent οὕτε κατὰ τὸν πολέμους οὕτε ἐς τὰ ἄλλα. Coniuncto demum cum antiquioribus bellis Persico illo atque utrisque cum Peloponnesiaco comparatis evadit id quod Thucydides demonstrare studebat. Addendum fortasse erat desiderare me in Herbstii vel potius Thucydidis τὰ γὰρ Τρωϊκὰ inter τὰ et γὰρ illud μὲν quo inserto oppositionem quam ego indicavi planius appareret; sed particulam desideratam dubito tamen inserere. Nunc ad capita 2-12 et in universum et particulatim excutienda me accingam.